
令和３年２月２６日 

 

保護者各位 

 

輪島市教育委員会  

 

 

学校給食提供申込書の提出について（お願い） 

 

 

 日頃より、学校給食の実施にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、令和２年１２月にお知らせしたとおり、令和３年４月から輪島市が学校給食

費を集金し、食材を購入する方式に移行することに伴い、学校給食の提供を受ける場

合は、「学校給食提供申込書」の提出が必要となります。 

つきましては、添付の「保護者の皆様に提出していただく書類一覧」をご確認いた

だき、「学校給食提供申込書」を含め、令和 3 年 3 月に提出が必要な書類について、

期限までに提出いただきますようよろしくお願いいたします 

提出にあたっては、添付の説明書「学校給食費についての大切なお知らせです」や

「学校給食費の公会計化についてのＱ＆Ａ」もご確認ください。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】     

輪島市教育委員会 教育総務課 

電話：0768-23-1171 

就学援助制度について 

経済的な理由でお困りの方のために、輪島市立小・中学校に就学するお子さんが安心して

教育を受けられるよう、「就学援助制度」があります。 

学校給食費もその対象で、新年度から学校給食費の全額を対象として援助します。 

認定を受けた場合、新年度から学校給食そのものを現物給付しますので、学校給食費の支

払いは発生しません。 

援助の内容や申請手続きについては、在籍する学校又は市教育委員会教育総務課までお問

合せください。 

新年度から学校給食費の全額を対象として援助します。認定を受けた場合、新年度から学

校給食の全額を対象として支援します。を現物給付しますので、学校給食費の支払は発生し

ません。 


